
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ
«/Я» 2024 г. Махачкала

Об утверждении количества дней на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся начальных классов (1-4) общеобразовательных 

организаций Республики Дагестан в 2025 году

В соответствии с пунктом 7 приложения № 3 «Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 12.05.2023 № 188 «Об утверждении 
государственной программы Республики Дагестан «Развитие образования в 
Республике Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество дней на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся начальных классов (1-4) общеобразовательных 
организаций Республики Дагестан в 2025 году согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

ОТ « /Л bJaa/» №

Количество дней на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся начальных классов (1-4) общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан в 2025 году 

(для пятидневной рабочей недели)

Месяц 1 класс (дни) 2-4 класс (дни)
Январь 15 15

Февраль 15 20 ~
__ —-------—----------- —------

Март 15 15
Апрель 21 21

Май 18 18
Сентябрь 21 21

-А--------- ---- --------------- —
Октябрь 23 23
Ноябрь 15 15
Декабрь 22 22

ИТОГО 165 170

(для шестидневной рабочей недели)

Месяц 1 класс (дни) 2-4 класс (дни)
Январь 15 18
Февраль 15 24
Март 15 18
Апрель 21 25
Май 18 21
Сентябрь 21 25
Октябрь 23 27
Ноябрь 15 18
Декабрь 22 26

ИТОГО 165 202


